
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области Официальная публикация№01 (036), 19 января 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1 от 17 января 2018 г. 

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории
 сельского поселения Верхнее Санчелеево на 2018 год

В целях  минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации  от 09.06.2010 года 
№690  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,   от 18.10.2007 года 
№1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»,  
администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план антинаркотических мероприятий  на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево  на 2018 год.  
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и разместить на официальном сайте адми-

нистрации сельского поселения Верхнее Санчелеево в сети Интернет v.sancheleevo.stavrsp.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин

Приложение к постановлению №1 от 17.01.2018 г. администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский

ПЛАН  антинаркотических мероприятий на территории сельского  поселения 
Верхнее Санчелеево на 2018 год

№№ 
п/п

Содержание  Исполнение Сроки проведения

1. Заседание антинаркотической комиссии АНК 1 раз в квартал
2. Проведение мероприятий в сельской библиотеке и сельском доме культуры по профилактике наркомании (ин-

формационные стенды, читательские конференции)
Библиотеки и ДК январь-ноябрь

3. Проведение рейдов по уничтожению наркотикосодержащих растений АНК, полиция  май - октябрь
4. Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива АНК, полиция ежемесячно
5. Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время АНК, полиция  май- декабрь

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №86 от 28 декабря 2017 года
О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 31 октября 2016 года №54 «Об утверждении 

муниципальной программы сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево  муниципального района  Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы» (в редакции 
Постановления Администрации сельского поселения 

Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 28.12.2016 года 

№67, от 03.03.2017 года №13, от 25.04.2017 года №18,                                                                                                          
от 19.05.2017 года №22, от 30.05.2017 года №26,                                             
от 10.08.2017 года №43, от 29.09.2017 года №56,                                                                      
от 17.11.2017 года №73, от 11.12.2017 года №75)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017–2019 годы», 
утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2016 года № 54, Ад-
министрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 
31 октября 2016 года № 54:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района  Ставропольский Самарской области «Социально-экономическое развитие сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 2016 
года №54, в паспорте муниципальной программы «Социально-экономическое развитие сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской области 
на 2017-2019 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в 
следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2017 – 2019  годы:
2017 год  9 036 822 руб. 98 коп.
2018 год  4 390 880 руб.
2019 год  4 540 210 руб.
1. Средства бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района  
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 
2016 года №54, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского 
поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте  подпрограммы «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма), «Объемы и ис-
точники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат коррек-
тировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6 769 419 руб. 47 
коп.
2017 год – 2 925 419  руб.47 коп.
2018 год – 1 922 000  рублей;
2019 год – 1 922 000  рублей;

1.3 В приложение №1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2016 года №54, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма), пункт 4. «Объем ресурсов, необходимых 
для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в сле-
дующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.	 Материальное содержание главы администрации сельского поселения 
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 655 948,18 552 000 552 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 655 948,18 552 000 552 000
2.	 Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 277 884,16 887 000 887 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 277 884,16 887 000 887 000
3.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 
сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 805 387,13 483 000 483 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Приобретение автомобиля Местный бюджет             0
ИТОГО 805 387,13 483 000 483 000
4.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении
Материальное содержание 
первичного  воинского учета  на  
территориях, где  отсутствуют  
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 180 900             0             0



2 верхнесанчелеевский вестник №01 (036), 19 января, 2018 г.

ИТОГО 180 900 0 	
0

5.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного  
воинского учета  на  территориях, 
где  отсутствуют  военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 5 300   0             0

ИТОГО 5 300            0             0

1.4. В приложение №2 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 
2016 года №54, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево  
муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2017-2019 гг.» (далее -Подпро-
грамма) в паспорте  подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево  
муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2017-2019 гг.», «Объемы и ис-
точники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет 861 394 руб.39 коп.
2017 год – 355 394 руб.39 коп.
2018 год – 253 000  руб.;
2019 год – 253 000   руб.

1.5.   В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 
2016 года №54, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево  
муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2017-2019 гг.» (далее Подпро-
грамма) пункт 5. «Оценка эффективности последствий реализации Подпрограммы», «Мероприятия 
Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.	 Материальное содержание работников пожарной безопасности в  сельском поселе-
нии 
Материальное содержание работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 240 664,39 234 000 234 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 240 664,39 234 000 234 000
2.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников  пожарной 
безопасности в  сельском поселении 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 114 730 19 000 19 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 114 730 19 000 19 000

1.6. В приложение №3 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2016 года №54, в 3 Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы».(далее Под-
программа) в паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», «Источники и  
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   496 114,76   рублей
 2017 год – 304 114  руб. 76 коп.
 2018 год – 96 000   рублей;
 2019 год – 96 000   рублей.

1.7. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самар-
ской области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области 
от 31 октября 2016 года №54, в 3 Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка 
граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» 
(далее Подпрограмма) пункт 2. «Цели, задачи Подпрограммы, сроки и механизмы её реализации 
и характеристика основных мероприятий Программы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 
№1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Наименования Источник финансиро-
вания

Планируемое значение (руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.	  Расходы производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства 
на территории сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Расходы на КРС за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 192 200 0 0

ИТОГО 192 200 0 0
2.	 Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 
Материальное содержание ветеринарных 
врачей

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3.	 Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении

Материально - техническое содержание 
ветеринарного врача

Местный бюджет 111 914,76 96 000 96 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 111 914,76 96 000 96 000

1.8. В приложение №4 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 
2016 года №54, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте  
Подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма), «Объемы и источники финанси-
рования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники  
финансиро-
вания  Под-
программы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 5 637 089 руб.38 коп., в том 
числе и по годам:
2017год- 3 099 999  руб. 38 коп.
2018 год- 1 193 880  рублей
2019 год-1 343 210  рублей;
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

1.9. В приложение №4 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 
2016 года №54, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма),  5 
«Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финан-

сирования
Планируемое значение ( руб., коп.)
2017 г. 2018г. 2019г.

1.	 Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселе-
нии – за счет средств местного бюджета
Расходы на содержания дорожного 
фонда

Местный бюджет 460 904,48 0 0
Областной 
бюджет

0 0 0

Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 460 904,48 0 0
2.	 Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском 
поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам 
(продукции)
Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от  акцизов по 
подакцизным товарам (продукции).

Местный бюджет 1 302 447,78 1 193 880 1 343 210
Областной 
бюджет

           0         0       0

Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 1 302 447,78 1 193 880 1 343 210
3.	 Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском по-
селении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции) 
– за счет остатков прошлого года

Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, по-
ступающих от  акцизов по подакциз-
ным товарам (продукции).

Местный бюджет 1 336 647,12 0 0
Областной 
бюджет

0 0 0

Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 1 336 647,12 0 0
Итого по мероприятиям 3 048 827,12 1 193 880 1 343 210

1.10.  В приложение №5 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 
2016 года №54, в 5 Подпрограмме «Содержание и обслуживание муниципального имущества 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы» (далее-Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Содержание и 
обслуживание муниципального имущества сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   23 613 руб.65 коп.
2017 год – 7 613 руб.65 коп.;
2018 год – 8 000 руб.;
2019 год – 8 000 руб.

1.11. В приложение №5 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской области от 
31 октября 2016 года №54, в 5 Подпрограмме «Содержание и обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 годы» (далее-Подпрограмма), пункт 2. «Цели и задачи , сроки 
и источники финансирования Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 из-
ложить в следующей редакции:                                       

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финансиро-
вания

Планируемое значение (руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.	  Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
 Ремонт кровли жилого дома Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Ремонт кровли муниципального 
имущества

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2.	 Взнос на капитальный ремонт муниципального имущества сельского поселения
Взнос на капитальный ремонт 
муниципального имущества

Местный бюджет 7 613,65 10 000 10 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 7 613,65 10 000 10 000

1.12.  В приложение №6 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского по-
селения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 
31 октября 2016 года №54, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы».(далее- Подпрограмма) в 
паспорте подпрограммы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 годы», «Объемы и источники финансирования» изложить в 
следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево  муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 0  руб.
2017 год – 0руб;
2018 год – 0 руб;
2019 год – 0 руб.

1.13. В приложение №6 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского по-
селения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 
31 октября 2016 года №54, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее- Подпрограмма»), пункт  



3верхнесанчелеевский вестник№01 (036), 19 января, 2018 г.

2 «Основные цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы», «Мероприятия 
Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Наименования Источник финанси-

рования
Планируемое значение 
(руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.	 Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура - ремонт водо-
провода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура - разработка 
схем теплоснабжения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Коммунальная инфраструктура – 
строительство газопровода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

1.14. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самар-
ской области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области 
от 31 октября 2016 года №54, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского по-
селении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2017-2019 годы».(далее Подпрограмма) в паспорте  подпрограммы «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», 9 «Источники и  объемы финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:
9. Ис-
точники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет   2 797 205,35 руб. в том 
числе:
2017 г. –  1 683 205 руб.35 коп.
2018 г. –  557 000 руб.
2019 г. –  557 000 руб. 

1.15. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2016 года №54, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 
годы» (далее Подпрограмма) раздел 5. «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в 
следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение ( руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.	  Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 303 461,97 310 000,00 310 000,00
Областной бюджет 0 0       0
Федеральный бюджет           0           0       0

ИТОГО 303 461,97 310 000,00 310 000,00
Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание улично-
го освещения

Местный бюджет  0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
                3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет   327 517,64 0 0

Электротовары Областной бюджет 99 478,97
ИТОГО 426 996,61 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
       5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста

Местный бюджет 208 213,29

0 0
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 208 213,29
6.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству  территории 

Местный бюджет 342 230,09 247 000 247 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 342 230,09 247 000 247 000
                      7.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству  территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 402 303,39 0 0

ИТОГО 402 303,39 0 0

   1.16. В приложение №8 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 октября 
2016 года №54, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте подпрограммы 
«Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы»,   
«Источники и  объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерально-
го, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирова-
ния подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 693 157 руб.04 коп.
2017 год – 439 157 руб.04 коп.
2018 год – 127 000 рублей;
2019 год – 127 000 рублей.

      
  1.17. В приложение №8 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 

сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самар-
ской области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области 
от 31 октября 2016 года №54, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского по-

селения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», (далее Подпрограмма) пункт 1.«Цели 
и задачи Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации», «Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу №1 изложить в следующей редакции:                           

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.	 Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении 
Материальное содержание работни-
ков социальной политикой

Местный бюджет 127 648 117 000 117 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 127 648 117 000 117 000
2.	 Материально – техническое содержание работников социальной политикой в сель-
ском поселении
Материально - техническое со-
держание работников социальной 
политикой

Местный бюджет 104 311,04 10 000 10 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 104 311,04 10 000 10 000
3.	 Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 93 000 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 93 000 0 0
Поставка ассистивного
оборудования

Местный бюджет 17 708 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0
ИТОГО: 17 708 0 0
4.	 Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском по-
селении
Материальное обеспечение трудоу-
стройства безработных граждан

Местный бюджет  0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.	 Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в 
сельском поселении
Проведение праздника нового года Местный бюджет  10 000 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 10 000 0 0
Проведение праздника Масленицы Местный бюджет 16 490 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 16 490 0 0
Проведение праздника 9 мая Местный бюджет 20 000 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 0 0
Проведение Дня села    Местный бюджет 50 000 0 0

  Областной бюджет 0 0

  Федеральный бюджет 0 0
ИТОГО  50 000 0 0

1.18. В приложение № 9 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 31 октя-
бря 2016 года №54, в 9 Подпрограмме ««Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее- Подпрограмма ),в паспорте  
подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», «Источники и  объемы финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет  
689 918 рублей 94 коп.
  2017 год – 221 918 руб.94 коп.
  2018 год – 234 000 руб.;
  2019 год – 234 000 руб.

1.19. В приложение № 9 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского по-
селения Верхнее Санчелеево  муниципального района  Ставропольский Самарской области 
от 31 октября 2016 года №54, в 9 Подпрограмме ««Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма), пункт 
2. «Цели и задачи Подпрограммы развития», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1  из-
ложить в следующей редакции: 

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.  Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении 
Содержание инструктора по молодеж-
ной политике

Местный бюджет 100 082,97 117 000 117 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 100 082,97 117 000 117 000
2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политики в сельском 
поселении
Материально – техническое  содер-
жание инструктора  по молодежной 
политике

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3.  Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание  инструкто-
ра  по физкультуре и спорту

Местный бюджет 121 835,97 117 000 117 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 121 835,97 117 000 117 000
4. Материально – техническое  содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском 
поселении
Материально – техническое  содер-
жание  инструктора  по физкультуре 
и спорту

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-

санчелеевский Вестник» и на официальном сайте поселения http://www.верхнее санчелеево.
ставропольский-район.рф.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В.Чапарин



4 верхнесанчелеевский вестник №01 (036), 19 января, 2018 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №102 от 28 декабря 2017 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 

ДЕКАБРЯ 2016 года №61 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ» 
(в редакции решения Собрания Представителей 

сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 25.01.2017 года №64,                  
от 03.03.2017 года №70, от 25.04.2017 года №74,               
от 19.05.2017 года №77, от 30.05.2017 года №78, 
от 10.08.2017 года №85, от 29.09.2017 года №88,                 
от 17.11.2017 года №92, от 11.12.2017 года №97)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов, Собрание представителей сельского  поселения 
РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2016 
года № 61 «О бюджете сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
(газета «Верхнесанчелеевский Вестник» от 29.12.2016 года №11 (011), от 30.01.2017 года 
№003 (014), от 22.03.2017 года №006 (017), от 11.05.2017 года №009 (020), от 10.06.2017 
года №010 (021), от 20.08.2017 года №014 (025), от 30.09.2017 года №016 (027), от 
30.11.2017 года №021 (032), от 20.12.2017 года №023 (034)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 год:

- общий объем доходов   -   10 838  тыс. руб.;
- общий объем расходов -  11 724 тыс. руб.;
- дефицит  -   886  тыс. руб.»
2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 
год» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным  программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   сельского 
поселения Верхнее Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 год» и изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему 
Решению.

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2017 год» изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению».

5. Статью 6 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из федерального и областного бюджетов:

в 2017 году - в сумме   1 271   тыс. руб.;
в 2018 году - в сумме   0  тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме   0   тыс. руб.
6. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных по-

ступлений в доход бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области:

в 2017 году - в сумме    3 731  тыс. руб.;
в 2018 году - в сумме    2 186   тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме    2 186  тыс. руб.»
7. Статью 11 изложить в следующей редакции: «Образовать в расходной части бюд-

жета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области резервный фонд администрации сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2017 году - в сумме   0   тыс. руб.;
в 2018 году - в сумме   8   тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме   8   тыс. руб.
8.  Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассиг-

нований муниципального дорожного фонда сельского поселения  Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2017 году - в сумме   3 100   тыс. руб.;
в 2018 году - в сумме   1 194   тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме   1 343   тыс. руб.
9. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-

санчелеевский Вестник» и на официальном сайте поселения www.верхнее санчелеево 
ставропольский-район.рф.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской  области 

Л.Б. Григорович 
Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области П.В.Чапарин

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Верхнее 
Санчелеево иуниципального района Ставропольский Самарской 

области в 2017 году

КД Код дохода Наименование кода дохода План на год
10000000     НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 107,00
10100000     НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 389,00
10102000    Налог на доходы физических лиц 389,00
10102010    Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

377,00

10102010 18210102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов,  
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в  
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

375,00

10102010 18210102010012100110 Пени по налогу на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

2,00

10102020     Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федера-
ции

12,00

10102020 18210102020011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированны-
ми в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

12,00

10300000    НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 303,00

10302000    Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации

1 303,00

10302230    Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консо-
лидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

535,00

10302230 10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное то-
пливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

535,00

10302240    Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

6,00

10302240 10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, зачис-
ляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

6,00

10302250    Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

866,00

10302250 10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

866,00

10302260    Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

-104,00

10302260 10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

-104,00

10500000    НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 370,00
10503000    Единый сельскохозяйственный налог 1 370,00
10503010    Единый сельскохозяйственный налог 1 370,00
10503010 18210503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог - за 

налоговые периоды, начиная с 01.01.2011 
года

870,00

10503010 18210503010013000110 Единый сельскохозяйственный налог - за 
налоговые периоды, начиная с 1 января 
2011 года)

500,00

10600000    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 408,00
10601000    Налог на имущество физических лиц 491,00
10601030    Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных 
территорий

491,00

10601030 18210601030101000110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

486,00

10601030 18210601030102100110 Пени по налогу на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

5,00

10606000    Земельный налог 4 917,00
10606033    Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

599,00

10606033 18210606033101000110 Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

572,00

10606033 18210606033102100110 Пения по земельному налогу с организа-
ций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

22,00

10606033 18210606033103000110 Штрафы по земельному налогу с органи-
заций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

5,00

10606043    Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

4 318,00

10606043 18210606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

4 250,00

10606043 18210606043102100110 Пения по земельному налогу с физических 
лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в ганицах сельских поселений 

68,00

11700000    ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7,00
11705000    Прочие неналоговые доходы 7,00
11705050    Прочие неналоговые доходы 7,00
11705050 44011705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений
7,00

20000000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 731,00
20200000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 731,00

  3 731,00
20215001   Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 523,00

20215001 44020215001100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

2 523,00

20229999    Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 1 022,00
20229999 44020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений
1 022,00

20235118    Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

186,00

20235118 44020235118100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

186,00

      10 838,00



5верхнесанчелеевский вестник№01 (036), 19 января, 2018 г.

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Наименование главного рас-
порядителя средств бюджета 
сельского поселения  Верхнее 
Санчелеево муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов 
расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том 

числе 
за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

440 Администрация сельского по-
селения  Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский  Самарской области

00 00 00.0.00.00000 000  11 724    1 208   

440 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  2 929    -   

440 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 00.0.00. 00000 000  656    -   

440 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения  
Верхнее Санчелеево  муници-
пального района  Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 
2019 годы»

01 02 45.0.00.00000 000  656    -   

440 Подпрограмма «Деятельность ор-
ганов местного самоуправления 
сельского поселения  Верхнее 
Санчелеево муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

01 02 45.1.00.00000 000  656    -   

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями

01 02 45.1.00.10000 000  656    -   

440 Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

01 02 45.1.00.11000 000  656    -   

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 45.1.00.11000 120  656   

440 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000  2 208    -   

440 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево  муници-
пального района  Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 
2019 годы»

01 04 45.0.00.00000 000  2 083    -   

440 Подпрограмма «Деятельность ор-
ганов местного самоуправления 
сельского поселения  Верхнее 
Санчелеево муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

01 04 45.1.00.00000 000  2 083    -   

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями

01 04 45.1.00.10000 000  2 083    -   

440 Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

01 04 45.1.00.11000 000  2 083    -   

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 45.1.00.11000 120  1 278   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

01 04 45.1.00.11000 240  792   

440 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 45.1.00.11000 850  13   

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

01 04 99.0.00.00000 000  125    -   

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

01 04 99.0.00.78200 000  125    -   

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселе-
ния в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  125    -   

440 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  125   

440 Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 00.0.00.00000 000  65    -   

440 Непрограммное направление 
расходов

01 13 99.0.00.00000 000  65    -   

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 13 99.0.00.20000 000  65    -   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

01 13 99.0.00.20000 240  65   

440 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  186    186   

440 Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

02 03 00.000.00000 000  186    186   

440 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения  
Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района  Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 
2019 годы»

02 03 45.0.00.00000 000  186    186   

Приложение №1 к  Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 28 декабря 2017 года №102

Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 год (тыс.руб.)

440 Подпрограмма «Деятельность ор-
ганов местного самоуправления 
сельского поселения   Верхнее 
Санчелеево  муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

02 03 45.1.00.00000 000  186    186   

440 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

02 03 45.1.00.51180 000  186    186   

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 45.1.00.51180 120  181    181   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

02 03 45.1.00.51180 240  5    5   

440 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  575    -   

440 Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская 
оборона

03 09 00.0.00.0000 000  176    -   

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

03 09 99.0.00.00000 000  176    -   

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

03 09 99.0.00.78200 000  176    -   

440 Межбюджетные трансферты, пре-
доставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  176    -   

440 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  176   

440 Обеспечение пожарной безопас-
ности

03 10 00.0.00.00000 000  356    -   

440 Муниципальная программа «Соци-
ально – экономическое развитие 
сельского поселения   Верхнее 
Санчелеево  муниципального рай-
она  Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

03 10 45.0.00.00000 000  356    -   

440 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных си-
туаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения  Верхнее 
Санчелеево   муниципального 
района Ставропольский  Самар-
ской области на 2017 – 2019 гг»

03 10 45.2.00.00000 000  356    -   

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями

03 10 45.2.00.10000 000  356    -   

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

03 10 45.2.00.12000 000  356    -   

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 45.2.00.12000 110  241   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

03 10 45.2.00.12000 240  115   

440 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

03 14 00.0.00.00000 000  43   

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

03 14 99.0.00.00000 000  43   

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

03 14 99.0.00.20000 000  43   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

03 14 99.0.00.20000 240  43   

440 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  3 427    192   

440 Сельское хозяйство и рыболов-
ство

04 05 00.0.00.00000 000  304    192   

440 Муниципальная программа «Соци-
ально – экономическое развитие 
сельского поселения   Верхнее 
Санчелеево  муниципального рай-
она  Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

04 05 45.0.00.00000 000  304    192   

440 Подпрограмма «Развитие сель-
ского хозяйства и поддержка 
граждан ведущих личное под-
собное хозяйство на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

04 05 45.3.00.00000 000  304    192   

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 05 45.3.00.20000 000  112    -   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 05 45.3.00.20000 240  112   

440 Субсидии местным бюджетам для  
софинансирование расходных 
обязательств по вопросам  мест-
ного значения, предоставляемых 
с учетом выполнение показателей 
социально - экономического раз-
вития (стимулирующие субсидии)

04 05 45.3.00.72000 000  192    192   

440 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, 
направленные на развитие сель-
ского хозяйства 

04 05 45.3.00.72003 000  192    192   

440 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

04 05 45.3.00.72003 810  192    192   

440 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 00.0.00.00000 000  3 100    -   



6 верхнесанчелеевский вестник №01 (036), 19 января, 2018 г.

440 Муниципальная программа «Соци-
ально – экономическое развитие 
сельского поселения  Верхнее 
Санчелеево муниципального рай-
она  Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

04 09 45.0.00.00000 000  3 100    -   

440 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево   муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 
2019 годы»

04 09 45.4.00.00000 000  3 100    -   

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 09 45.4.00.20000 000  3 100    -   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 09 45.4.00.20000 240  3 100   

440 Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12 00.0.00.00000 000  23   

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

04 12 99.0.00.00000 000  23   

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 12 99.0.00.20000 000  23   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

04 12 99.0.00.20000 240  23   

440 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  1 691    830   

440 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  8    -   

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево   муниципального района  
Ставропольский Самарской области 
на 2017 – 2019 годы»

05 01 45.0.00.00000 000  8    -   

440 Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального иму-
щества сельского поселения  Верх-
нее Санчелеево   муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

05 01 45.5.00.00000 000  8    -   

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 45.5.00.20000 000  8    -   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 01 45.5.00.20000 240  8   

440 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  1 683    830   

440 Муниципальная программа «Соци-
ально – экономическое развитие 
сельского поселения  Верхнее 
Санчелеево  муниципального рай-
она  Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

05 03 45.0.00.00000 000  1 683    830   

440 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении  
Верхнее Санчелеево   муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 
2019 годы»

05 03 45.7.00.00000 000  1 683    830   

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями

05 03 45.7.00.10000 000  208   

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

05 03 45.7.00.12000 000  208   

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 03 45.7.00.12000 110  208   

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 45.7.00.20000 000  645    -   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 03 45.7.00.20000 240  639   

440 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 45.7.00.20000 850  6   

440 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий в 
соответствии с решением органов 
местного самоуправления

05 03 45.7.00.72004 000  830    830   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

05 03 45.7.00.72004 240  830    830   

440 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  149    -   

440 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  149    -   

440 Муниципальная программа «Соци-
ально – экономическое развитие 
сельского поселения  Верхнее 
Санчелеево  муниципального рай-
она  Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

07 07 45.0.00.00000 000  149    -   

440 Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения  Верхнее 
Санчелеево   муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2017– 2019 годы»

07 07 45.9.00.00000 000  100    -   

440 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями

07 07 45.9.00.10000 000  100    -   

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

07 07 45.9.00.12000 000  100    -   

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 45.9.00.12000 110  100   

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

07 07 99.0.00.00000 000  49    -   

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

07 07 99.0.00.78200 000  49    -   

440 Межбюджетные трансферты, пре-
доставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  49    -   

440 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  49   

440 Культура, кинематография и 
средства массовой информации

08 00 00.0.00.00000 000  2 082    -   

440 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 709    -   

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

08 01 99.0.00.00000 000  1 709    -   

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

08 01 99.0.00.78200 000  1 709    -   

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  1 709    -   

440 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 01 99.0.00.78210 540  1 709   

440 Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии

08 04 00.0.00.00000 000  373    -   

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

08 04 99.0.00.00000 000  373    -   

440 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

08 04 99.0.00.78200 000  373    -   

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  373    -   

440 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 04 99.0.00.78210 540  373   

440 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  439    -   

440 Другие вопросы в области со-
циальной политики

10 06 00.0.00.00000 000  439    -   

440 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево  муници-
пального района  Ставрополь-
ский Самарской области на 
2017 – 2019 годы»

10 06 45.0.00.00000 000  439    -   

440 Подпрограмма «Развитие 
социальной политики сель-
ского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского 
поселения  Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2017 – 2019 годы»

10 06 45.8.00.00000 000  439    -   

440 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

10 06 45.8.00.10000 000  232   

440 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

10 06 45.8.00.12000 000  232   

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

10 06 45.8.00.12000 110  128   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

10 06 45.8.00.12000 240  104   

440 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

10 06 45.8.00.20000 000  207    -   

440 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

10 06 45.8.00.20000 240  207   

440 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  246    -   

440 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  246    -   

440 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района  Ставрополь-
ский Самарской области на 
2017 – 2019 годы»

11 02 45.0.00.00000 000  246    -   

440 Подпрогамма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево   муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2017 – 2019 
годы»

11 02 45.9.00.00000 000  122    -   

440 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

11 02 45.9.00.10000 000  122    -   

440 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

11 02 45.9.00.12000 000  122    -   

440 Фонд оплаты труда казен-
ных учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

11 02 45.9.00.12000 110  122   

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

11 02 99.0.00.00000 000  124    -   

440 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

11 02 99.0.00.78200 000  124    -   



7верхнесанчелеевский вестник№01 (036), 19 января, 2018 г.

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения  Верхнее 
Санчелеево   муниципального района  Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

45.0.00.00000 000  9 037    1 208   

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения  Верхнее 
Санчелеево  муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

45.1.00.00000 000  2 925    186   

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.1.00.10000 000  2 739    -   

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

45.1.00.11000 000  2 739    -   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

45.1.00.11000 120  1 934   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.1.00.11000 240  792   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 45.1.00.11000 850  13   

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

45.1.00.51180 000  186    186   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

45.1.00.51180 120  181    181   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.1.00.51180 240  5    5   

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево   муниципального района 
Ставропольский  Самарской области на 2017 – 
2019 гг»

45.2.00.00000 000  356    -   

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.2.00.10000 000  356    -   

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

45.2.00.12000 000  356    -   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

45.2.00.12000 110  241   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.2.00.12000 240  115   

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево  муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 – 
2019 годы»

45.3.00.00000 000  304    192   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.3.00.20000 000  112    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.3.00.20000 240  112   

Субсидии местным бюджетам для  софинанси-
рование расходных обязательств по вопросам  
местного значения, предоставляемых с учетом вы-
полнение показателей социально - экономического 
развития (стимулирующие субсидии)

45.3.00.72000 000  192    192   

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий, направленные на развитие 
сельского хозяйства 

45.3.00.72003 000  192    192   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

45.3.00.72003 810  192    192   

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении  Верхнее Санче-
леево   муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 годы»

45.4.00.00000 000  3 100    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.4.00.20000 000  3 100    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.4.00.20000 240  3 100   

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения  
Верхнее Санчелеево   муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 – 
2019 годы»

45.5.00.00000 000  8    -   

Приложение №2 к   Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево  муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 28 декабря 2017 года №102

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   

сельского поселения Верхнее Санчелеево  муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017 год (тыс.руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.5.00.20000 000  8    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.5.00.20000 240  8   

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево  муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

45.7.00.00000 000  1 683    830   

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.7.00.10000 000  208   

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

45.7.00.12000 000  208   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

45.7.00.12000 110  208   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.7.00.20000 000  645    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.7.00.20000 240  639   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 45.7.00.20000 850  6   

Расходы местного бюджета за счет стимулирую-
щих субсидий в соответствии с решением органов 
местного самоуправления

45.7.00.72004 000  830    830   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.7.00.72004 240  830    830   

Подпрограмма «Развитие социальной полити-
ки сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения  
Верхнее Санчелеево   муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 – 
2019 годы»

45.8.00.00000 000  439    -   

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.8.00.10000 000  232   

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

45.8.00.12000 000  232   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

45.8.00.12000 110  128   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.8.00.12000 240  104   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.8.00.20000 000  207    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.8.00.20000 240  207   

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения  Верхнее Санчелеево   му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017– 2019 годы»

45.9.00.00000 000  222    -   

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.9.00.10000 000  222    -   

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

45.9.00.12000 000  222    -   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

45.9.00.12000 110  222   

Непрограммные направления расходов бюджета 
сельского поселения

99.0.00.00000 000  2 687    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99.0.00.20000 000  131    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

99.0.00.20000 240  131   

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  2 556    -   

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

99.0.00.78210 000  2 556    -   

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 556   

ИТОГО  11 724    1 208   

Издание «Верхнесанчелеевский 
вестник»
№01 (036) от 19 января 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
МУП «Редакция газеты «Ставрополь-на-Волге». 
Адрес: 445011, г. Тольятти, пл. Свободы, 9.
Тел.: 28-16-15.  

Тираж — 30 экз.
Бесплатно.
Обязательной регистрации не подлежит.

6+

Код                                        Наименование источника                                                                сумма на                       
2017 год

 440 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета  886    
440 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств  на  сче-

тах  по учету средств бюджета
-886    

 440 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -10 838    
 440 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-10 838    

 440 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-10 838    

 440 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-10 838    

 440 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

 11 724    

 440 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение  прочих остатков  средств 
бюджетов

 11 724    

 440 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов

 11 724    

 440 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

 11 724    

Приложение №3 к  Решению Собрания Представителей                                                                                                     
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района  

Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2017 года №102

Источники  финансирования дефицита бюджета  сельского 
поселенияВерхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский  Самарской области  на 2017 год (тыс. руб.)

440 Межбюджетные трансферты, пре-
доставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  124    -   

440 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  124   

Итого  11 724    1 208   


